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Kontakt:
www.aprilhotel.cz
email: hotel@aprilhotel.cz
tel. +420 494 534 619 / +420 494 736 646 207

BURGEROVÉ LÉTO

PØIJÏTE SI POSEDÌT NA NAŠI LETNÍ ZAHRÁDKU. 
TÝM RESTAURACE PANORAMA

PO CELÉ LÉTO V NABÍDCE VARIACE BURGERÙ. 

BUDOUCNOST SE 
STALA REALITOU

NABÍDKA INTERNETU

245 Kč
tarify již od

Při poptávce zadejte kód AKCE202
a máte od nás 3 měsíce ZDARMA!

+420 606 606 035 | obchod@tlapnet.cz | www.tlapnet.cz

Konkrétní nabídka rychlostí a tarifů je vždy závislá na dostupnosti dané technologie v lokalitě.
Pro více informací nás kontaktujte kdykoli na infolince 606 606 035.

BEZDRÁT

KABEL

OPTIKA

až 310 Mb/s

až 400 Mb/s

až 2000 Mb/s

245 Kčtarify již od 

245 Kč
tarify již od 

Tlapnet-inzerce-92x132mm-nove-tarify-2023-vseobecny.indd   1 09.12.2022   14:24

Vše pro 
Outdoor

Palackého náměstí 27
Kostelec nad Orlicí
www.b-outdoor.cz



3www.rychnov-city.cz                      Rychnovský zpravodaj 

 zprávy 

Rychnovský zpravodaj 
Měsíčník pro občany  
Rychnova nad Kněžnou. 
Vydává KULTURA  
Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., 
Panská 79, IČ: 274 75 689    
Adresa redakce:  
Rychnov nad Kněžnou, Panská 79 
516 01 Rychnov nad Kněžnou. 

Tel.: 603 938 851   
Internet: www.rychnov-city.cz. 
E-mail:zpravodaj@rychnov-city.cz. 
 
Šéfredaktor: Mgr. Miroslav Hofmann 
Předseda red. rady: Mgr. Jana Drejslová 
 
Redakční rada: Naďa Kaločová, Bc. Lenka 
Poniklová, Jan Dušek, Ing. Aneta Bolečková, Bc. 
Kateřina Kosová, Bc. Lucie Václavková 

Příspěvky jsou vítány, redakční rada neodpovídá     
za jejich stylizaci a případné tiskové chyby. 
Příspěvky s názory čtenářů a dopisovatelů nemusí 
vyjadřovat stanovisko redakce.  
Maximální délka příspěvku je 1 000 znaků.  
Registrováno u MK ČR pod č.j. E 11 919  
Objednávka inzerce na adrese redakce. 
Prázdninové číslo vyšlo 1. července 2024.  
Uzávěrka zářijového čísla je 19. srpna. 

Náklad 6 000 výtisků je distribuován roznáškovou 
službou zdarma do každé domácnosti, 
podnikatelům a firmám v katastrálním území 
města Rychnova nad Kněžnou.  
Grafické zpracování:  
Mgr. Miroslav Hofmann 
Tisk UNIPRINT Rychnov nad Kněžnou.  
Fotografie na titulní straně:  Koupaliště ve Včelném 
Foto:  GM

Vážení spoluobčané,  
jedno z nejhezčích období roku právě 
začíná – čas letních prázdnin a 
dovolených. Ať už je budete trávit 
kdekoliv, věřím, že budou plné pohody 
a zaslouženého odpočinku. Letošní 
prázdninové měsíce budou opět 
„kulturně bohaté“ i v našem městě. 
Zavítat budete moci na tradiční 
Poláčkovo léto, Rychnovský staročeský 
jarmark nebo na letní kino do 
zámeckého parku a věřím, že v hor-
kých dnech bude lákavé také nově 
zrekonstruované koupaliště ve Včel-
ném.   
K létu, pohodě a dobré náladě také 
neodmyslitelně patří sklenka dobrého 
vína a posezení s přáteli. Víno a pří-
jemná hudba se rozezní v nádherném 
prostředí Kolowratského zámku v zá-
meckém parku. Na své si přijdou 
milovníci šumivých i tichých vín, ale 
také milovníci chutných dobrot. 
V krásném prostředí zámeckého parku 
pak můžete navštívit rodinný festival 
„JÍZDÁRNA FEST“. Opět Vás čeká 
dvoudenní hudební festival pro celou 
rodinu. Dílničky, setkání s kapelami, 
tombola, soutěže, workshopy. Nebude 
chybět ani ryze dětský program, 
skákací hrady, zábavná stezka s 
odměnami a spousta další zábavy. 
Zkrátka víkend plný aktivit a zážitků.   
Máme se na co těšit!  
Přeji Vám Všem šťastné návraty      
z dovolených a krásné slunečné léto.  

Mgr. Jana Drejslová 
 

Děkujeme  
za podporu 

Koupaliště ve Včelném má od letošního roku 
nového provozovatele. 
Hned po rozhodnutí Rady města začaly rozsáhlé 
práce na rekonstrukci budov i prostoru kolem 
koupaliště. Největší investice padly na 
modernizaci budovy s občerstvením, která díky 
tomu splňuje náročné hygienické podmínky.  
Rekonstrukce se dočkaly toalety jak v budově, 
tak i u bazénu, zde je rozsáhlejší přestavba 
plánována na další sezónu. Byly odstraněny 
některé suché keře nebo byly provedeny 
zmlazovací řezy. Rekonstrukce se dočkalo i 
dětské hřiště. Obě bazénové vany byly nejprve 
opraveny proti úniku vody a poté opatřeny 

novým nátěrem. 11. června byly oba bazény 
napuštěny, kontrola v laboratoři označila kvalitu 
vody za vynikající.  
Oficiální otevření koupaliště se uskutečnilo       
12. 6. 2024.  Pro plavce i návštěvníky terasy je vše 
připraveno.  
Novinkou je, že vstup na terasu není 
zpoplatněn. Občerstvení je otevřeno každý den. 
Nový provozovatel se do rekonstrukcí pustil         
s ohromným nadšením. Všichni mu přejeme, 
aby mu elán vydržel a také, aby mu přálo počasí 
a tím pádem přišlo co nejvíce návštěvníků. 
Informace k bazénu najdete na: 
https://www.tsrk.cz/koupaliste/. 

Díky finanční podpoře z Královéhradec-
kého kraje, se kterým Město Rychnov nad 
Kněžnou uzavřelo dne 29. května 2024 
Smlouvu o poskytnutí dotace z dotač-
ního fondu Královéhradeckého kraje a ve 
spolupráci s Nadačním fondem ŠKODA 
AUTO a společností ASSA ABLOY 
Opening Solutions CZ Rychnov nad 
Kněžnou, mohou nejen občané našeho 
města opětovně využívat služeb 
Sdílených kol, jejichž cílem je řešení 
mobility občanů, které je časově a eko-
nomicky výhodné a zároveň příjemné. 
Děkujeme.                             Jana Drejslová 

Koupaliště ve Včelném po rekonstrukci 
a s novým provozovatelem 
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Kdy vyjde zpravodaj?

Zpravodaj je možné si vy-
zvednout v informačním cen-
tru na rychnovském náměstí 
nebo v knihovně.   
Reklamace a otázky ohledně 
distribuce zpravodaje vyřizuje 
pan MARTIN NOVOTNÝ,  
tel.: 730 140 116,  
e-mailová adresa:  
distribuce.novotny@seznam.cz  

zprávy z redakce 

Nepřišel Vám zpravodaj?

ZÁŘÍ 
Uzávěrka je v pondělí 19. 8.  
ve 12 h.  Číslo vyjde 2.  září.

Informace ze správy nemovitostí  
– stavební práce a parkování 
Pro jarní a letní období je typický čilý stavební 
ruch. Nejinak je tomu v našem městě. Stále 
probíhá kompletní rekonstrukce ulice 
Palackého a 5. května. Dále byla zahájena 
oprava parkoviště pod teplárnou na největším 
městském sídlišti. Zde se počítá s pokládkou 
dlažby a asfaltu v červenci tohoto roku. 
Podařilo se dokončit místo pro přecházení         
a opravu asi stometrového úseku chodníku       
v oblasti na Láni u židovského hřbitova.                
A dokončena je také další etapa opravy 
parkovišť za městským úřadem. Na ni ještě 
naváže oprava příjezdové komunikace mezi 
Palackého ulicí a již obnovenými parkovišti.       
Z drobných oprav ještě ráda zmíním plochu 
pro parkování u zimního stadionu a výspravu 

výtluků ve „škole v přírodě“.  
 
Stavby s sebou samozřejmě nesou jistá 
omezení, avšak zatím se zdá, že všechna 
dopravní opatření se daří občanům dodržovat 
a výsledek bude jistě stát za to. Občanům 
děkujeme. 
 
Jak už jsem uváděla v minulém zpravodaji: od 
1. 7. 2024 dojde nově k umožnění parkování     
v prostoru bývalého autobusového nádraží. 
Cílem je „dostat dlouhodobě parkující z centra 
města“ a tím zvýšit kapacitu krátkodobého 
parkování na náměstí a v jeho okolí. O 
dlouhodobé parkovací karty je mezi občany 
zájem, avšak stále jsou v prodeji. Kapacita je 

přes 50 míst. Zajistěte si včas možnost 
každodenního parkování v dosahu centra 
města v přepočtu za 15 Kč na pracovní den.  

Ing. Dana Spejchalová, Ph.D., 
 místostarostka

Internetovou kriminalitou na okrese 
Rychnov nad Kněžnou se zabývá Oddělení 
hospodářské kriminality Územní odbor 
Rychnov nad Kněžnou ve spolupráci s 
Oddělením analytiky a kybernetické krimi-
nality Policie České republiky. Od počátku 
roku 2022 do současné doby byl na této 
problematice zaznamenán obrovský nárůst  
v řádu několika set procent, což obnáší 
obrovské zvýšení počtu prověřovaných 
případů, zvýšení počtů poškozených a jim 
způsobené škody přesahující milionové 
částky.  
Internetová kriminality tu byla i v letech 
minulých, ale neměla takové zastoupení, 

Před internetovou kriminalitou  
je potřeba být stále ve střehu

Porodnice má novou kuchyňku 
Zdravotnický nadační fond města Rychnov 
nad Kněžnou se podílel na realizaci zázemí 
dlouho plánovaného snídaňového rautu 
pro maminky v porodnici v Nemocnici v 
Rychnově nad Kněžnou. Je pro nás radostí, 
že porodnice nabízí maminkám, které se 
rozhodnou přivést své děťátko na svět 
právě v naší porodnici, dopřát si to nejlepší. 
Důležité je, že rychnovskou nemocnici tím 
znovu posouváme o krok dopředu. 
Děkujeme i všem zdravotníkům, kteří se o 
maminky a jejich děťátka starají. 

Jana Drejslová,  
předsedkyně správní rady Z.N.F. 

jednalo se o jiné způsoby 
páchání   a bylo to  pár přípa-
dů za rok. Zhruba před dvě-
ma, třemi roky se  však něk-
do rozhodl, že do toho půj-
de, vstoupí na „volný trh“ a 
rozjel to opravdu ve velkém.  
Oddělení hospodářské kri-
minality řeší aktuálně více jak 
50 případů kybernetické kri-
minality, když vzhledem k 
sofistikovanosti pachatelů, 
páchání v internetovém pro-
středí a jeho znalostí se stává 
pachatel zpravidla nedohle-
datelným.  
 
U internetové (kybernetické) 
kriminality se jedná o majet-

kovou trestnou činnost, hlav-
ně podvody. Již od počátku 
jejího nárůstu bylo eviden-
tní, že za vším stojí organi-
zované zločinecké skupiny, 
kterým to obrovsky vynáší.    
V republikovém měřítku se 
jedná o desítky podvodů 
denně a jde o miliardy bě-
hem roku. Pachatelé nemají 
důvod přestat, nepřestanou 
a stále  vylepšují své způsoby 
páchání, vylepšují svoji 
komunikaci, vylepšují své 
legendy a přizpůsobují se 
změnám na trhu. Proto je 
nezbytné být stále ve střehu, 
být zdravě nedůvěřivý a 
opatrný.                   Policie ČR 
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Chceme, aby byl Rychnov vzorem  
pro moderní a udržitelné město.

ČINNOST VAK RYCHNOV V ČÍSLECH 
 
1. Od roku 2021 jsme vyrobili celkem 1,25 milionu m³ vody. 
2. Zkontrolovali jsme kanalizaci v délce 9 km.  
3. Snížili jsme ztráty vody v síti z původních 26 % na 15 %. 
4. Vyčistili jsme celkem 11 km kanalizační sítě. 

I když vodovodní a kanalizační trubky většinou nevidíme, protože jsou schované v zemi, 
znamenají pro všechny občany Rychnova nad Kněžnou důležitou součást jejich životů.        
Na tom, zda správně plní svou funkci, závisí nejen dodávky vody. Společnost Vodovody          
a kanalizace Rychnov nad Kněžnou se o tuto kritickou infrastrukturu stará již více než 3 roky. 
I proto jsme požádali jejího jednatele, pana Jiřího Šímu, aby tuto dobu pro čtenáře 
Rychnovského zpravodaje zhodnotil z hlediska realizace staveb, rekonstrukcí, oprav                   
a obnovy vodohospodářského majetku. 

Rekonstrukce vodojemu Sibiř - stav PŘED a PO DOKONČENÍ. 

Obnova šoupat ulice Jiráskova - stav PŘED a PO DOKONČENÍ.

Naše město má k dispozici kvalitní vodu a fungující 
kanalizaci, to je na začátek jistě dobrá zpráva.                
Za poslední tři roky se podařilo zrealizovat mnoho 
důležitých oprav a akcí obnovy vodovodního a 
kanalizačního systému. Jsme si vědomi toho, že 
právě s tímto typem prací jsou spojena dočasná 
omezení jako třeba uzavírky silnic nebo chodníků.   
Na konci stavby se pak vše znovu zasype a není ani čas 
se “pochlubit”. Ovšem bez postupné výměny staré 
infrastruktury bychom stále častěji museli řešit poru-
chy. Ty pak vedou k finančním ztrátám a v nejhorším 
případě také výpadkům v dodávkách vody.  

Celý areál čistírny se dočkal 
nových zpevněných ploch a mo-
derního elektrozařízení. 
 
Budeme rádi, pokud se na 
modernizovanou ČOV přijdete 
podívat v rámci pořádaných 
exkurzí. 
 
Dalšími důležitými stavebními 
akcemi byly opravy a obnova 
uzlových uzavíracích armatur 
(tzv. šoupat) např. v ulicích Zbo-
rovská a Jiráskova, nová čerpací 
technika vodojemu Sibiř nebo 
kompletní náhrada původní 
automatické tlakové stanice za 
novou v lokalitě Průhon. Běží 
také výměny vodovodů a kana-
lizací při rekonstrukcích jedno-
tlivých ulic.  

Výstavba automatické tlakové stanice Průhon - stav PŘED a PO DOKONČENÍ.

Jednou z největších investic 
města do vodohospodářské infra-
struktury v posledních letech 
byla rekonstrukce čistírny odpad-
ních vod ve Slemeně. Prošla 
kompletní modernizací, která 
zahrnovala výměnu technologií, 
sanaci železobetonových kon-
strukcí a opravu ocelových částí. 

Do budoucna plánujeme pokra-
čovat v modernizaci a rozšiřování 
infrastruktury, zavádění inovativ-
ních technologií a dlouhodobě 
funkčních řešení, aby se z Rych-
nova stal vzor udržitelného    
a moderního města, které dbá   
na kvalitu života svých obyvatel.  

RZ 
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Aktuality z Městského informačního centra  
Letošní zatím 1. ročník Slavností M. D. Rettigové se 
vydařil a vy jste měli možnost v Městské knihovně 
shlédnout výstavu „VRAŽ DO TOHO OSM VAJEC“, kde 
byly použity mimo jiné i kresby Nelly Kurkové z vý-
tvarného oboru ZUŠ RK pod vedením paní učitelky 
Markéty Drhlíkové. Některé její návrhy byly využity na 
reklamní předměty, jako například káva a kuchařská 
zástěra. Za tuto spolupráci mnohokrát děkujeme, 
protože vznikly krásné upomínkové dárky, které si 
můžete zakoupit i vy. 
Jedete na prázdniny na výměnný pobyt? Nebo na 
návštěvu a chcete jim dovézt nějaký dáreček? Můžete 
si právě k této příležitosti zakoupit v Městském 
informačním centru Frolíkovu kávu s etiketou M. D. 

Rettigové, ať už zrnkovou nebo mletou v sympatickém 
malém 100g balení. Čokoládky s motivy Rychnova nad 
Kněžnou a připomínkou významných výročí v mléčné 
podobě anebo pak hořkou čokoládu s motivem 
rychnovského zámku, dále pevnou látkovou tašku      
s velkými uchy, magnetku a spousty dalších upomín-
kových předmětů. Zavítejte k nám do Informačního 
centra a s prázdnou neodejdete! 
 
A ti z Vás, kteří neměli možnost se podívat k Rettigo-
vým do domácnosti, přijměte pozvání na naše 
NETRADIČNÍ PUTOVÁNÍ SE ZILVAREM Z CHUDOBINCE 
o prázdninách ve vybrané pátky, které bude oboha-
ceno právě o prohlídku u Rettigových.                MIC 

Z prvňáčků jsou čtenáři! 
Během prvního roku školní docházky se děti učí mnoho nového                  
a jednou ze základních disciplín je čtení. Na závěr školního roku tak           
v naší knihovně proběhlo ocenění nabytých vědomostí a 150 žáků bylo 
v rámci projektu „Už jsem čtenář“ slavnostně pasováno na čtenáře. 
Nejedná se však o jednoduchou cestu. Žáci museli prokázat, že se 
opravdu seznámili s celou abecedou a písmenka jim při čtení neskáčou 
z linek pryč.  

DVOREK

RAJSKÝZAHRADNICTVÍ

S KAVÁRNOU

RAJSKÝ DVOREK

Prodej středomořských mrazuvzdorných rostlin.
Posezení u kávy a Prosecca mezi olivovníky.

Ke Včelnému 1819, Rychnov nad Kněžnou
rajskydvorek@seznam.cz, tel.: +420 601 320 123

www.rajskydvorek.cz

Po splnění nelehkých úkolů a slo-
žení slibu byly děti pasovány na 
čtenáře. Tato skutečnost byla 
stvrzena podpisem a získáním 
čtenářského glejtu, který slouží 
jako upomínka na slib složený         
v knihovně. Mimo to, že budou 
pilnými čtenáři, se zavazují chovat 
se ke knihám s úctou.  
Pořadatel akce Sdružení knihovní-

ků a informačních pracovníků ČR 
(SKIP) každoročně ve spolupráci     
s autory dětských knížek vytváří 
originální knihy určené výhradně 
pro tento projekt. Děti tak obdrží 
dárek, který se stává jejich malým 
knižním pokladem. 
Moc děkujeme školám za spolu-
práci a dětem přejeme hodně 
radosti ze čtení!       K

Oddělení pro dospělé: 
pondělí, středa, pátek    8 – 12   13 – 17 
Oddělení pro děti: 
pondělí 13 – 16 
středa                           8 – 12   13 – 16 
pátek                            13 – 16 
Čítárna, internet: 
Pondělí, středa, pátek     13 – 17 
Přejeme všem krásné a pohodové prázdniny. 

Prázdninová výpůjční doba  
v Městské knihovně Karla Poláčka 
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Čapí léto 

Mladí čápi dostali „občanky“, tedy kroužky s číslem a také jména. 
Na hnízdě vidíte Magdalenu, Dobromilu a Jindřišku. Jména 
připomínají 200leté výroční příchodu Rettigových do Rychnova 
a jejich dceru Jindřišku – operní pěvkyni. Tento návrh letos 
zvítězil. Dalším favoritem byla jména podle sourozenců 
Čapkových, která jistě použijeme někdy v příštích letech. 
Okamžiky s našimi čápy nejsou jen veselé. 30. května, 21. den od 
vylíhnutí, uhynul na hnízdě čtvrtý nejstarší čáp. Není zcela 
zřejmé, zda bylo příčinou úmrtí zadušení potravou nebo nějaká 
choroba. Nyní věříme, že se odletu dožijí všichni tři kroužkovaní 
mladí čápi. 
První let očekáváme kolem 10. 7. 2024. Pak se mladí čápi budou 
učit samostatně lovit, rodiče je postupně přestanou dokrmovat, 
pravděpodobně je budou na noc nechávat samotné a pozorovat 
je z druhého komína. Čapí odlet nastane někdy kolem 20. srpna. 

Nejdříve hnízdo opustí mladí, kteří poletí 
do Afriky se staršími parťáky a s vrstev-
níky z jiných hnízd. Dospělí své děti 
pravděpodobně už nikdy neuvidí. I to je 
úděl čápů. Manželé Čapkovi se ještě pár 
dní zdrží na hnízdě a dokrmí se, aby 
dlouhou cestu zvládli. Možná budeme 
svědky i srpnového páření – to však 
neslouží k rozmnožování, ale k utužení 
čapího svazku. 
 
Ještě pár slov k postupné proměně 
čápat, k nohám a k zobáku. Zobák slouží 
k přenášení vody a potravy i jako 
teploměr při kontrole vajíček a mani-
pulátor při jejich otáčení. Používají ho na 
rozmazávání mazu z mazových žláz,            
k větrání v horkých dnech i k boji o 
potravu nebo o hnízdo. Mladí čápi mají 
zobák černý, ale než na konci srpna 
odletí, zbarví se jim pomalu do oranžova. 
Podobně je to s končetinami. Pozo-
rujeme, jak se pomalu barví z černé na 
oranžovou. A kdybyste na hnízdě viděli 
bílé „punčocháče“, nebuďte překvapeni. 
Čápi si na nohy natírají trus a tím se 
chrání před ostrým sluncem.   
Tak pěkné léto, milí čápi, a šťastné lety, 
Magdaleno, Dobromilo a Jindřiško.  

Dana Spejchalová,  
místostarostka a nadšená čápomilka 

Rychnovský zámek je jednou z prvních 
bezbariérových historických památek v republice
Na Zámku Rychnov nad Kněžnou byl 13. června slavnostně 
otevřen nový výtah, který umožní bezbariérový přístup do 
zámecké expozice, kostela Nejsvětější Trojice i do Muzea a 
galerie Orlických hor. Tato významná investice z projektu 
„Odstranění bariér v historickém objektu“ zpřístupní bohaté 
kulturní dědictví zámku všem návštěvníkům, včetně osob se 
sníženou pohyblivostí a rodin s dětmi. Investorem je rodina 
Kolowratů, polovinu nákladů uhradil Královéhradecký kraj. 

Nový výtah je součástí 
komplexního projektu bezba-
riérových úprav zámku, který 
zahrnuje také instalaci schodiš-
ťové plošiny a úpravu vstupních 
prostor. Tyto úpravy umožní 
návštěvníkům se sníženou pohy-
blivostí snadný a pohodlný 
přístup do všech částí zámku a 
galerie. Součástí je i vybudování 

bezbariérových toalet přístup-
ných z I. nádvoří. Realizace tohoto 
projektu má velký význam i pro  
pracovníky muzea, kterým usnad-
ní stěhování a instalaci nových 
výstav. Stavební práce začaly na 
začátku roku 2024 a skončily v 
červnu. Celkové náklady činily 
více než pět milionů korun, 
přičemž kraj přispěl na investici 

částkou 2,5 milionu korun.  
„Je to pro nás významná 
investice, kterou chceme dát 
najevo, že nám záleží na tom, 
abychom prostory našeho 
zámku otevřeli ještě širší 
veřejnosti. Věřím, že bezba-
riérovost ocení nejen vozíč-
káři, ale i lidé s jinak ome-
zenými možnostmi pohybu 
nebo senioři. Velmi si vážíme 
podpory Královéhradeckého 
kraje a vzájemné spolupráce,“ 
uvedla majitelka zámku, 
hraběnka Andrea Kolowrat 
Krakowská. 
 

Foto: Zámek  
Rychnov nad Kněžnou

Až na konci prázdnin vyjde další číslo zpravodaje, 
budou už naši čápi pravděpodobně na cestě na jih. 
Proto se pokusím shrnout, co jsme v minulém měsíci na 
hnízdě mohli vidět a co nás ještě čeká. 

NÁBOŽENSKÁ OBEC CÍRKVE 
ČESKOSLOVENSKÉ HUSITSKÉ   

V RYCHNOVĚ N. KN.   
Duchovní správa:  

jáhenka Bc. Petra Šenková, 
senkovap@seznam.cz 

Předseda rady starších:  
Václav Jareš 

JaresVaclav@seznam.cz  
Bohoslužby se konají každou     

2. a 4. neděli v měsíci v 8.30 hodin    
v Husově sboru (naproti poště)  
Bohoslužby o prázdninách: 

14. 7. 2024 v 8.30h 
28. 7. 2024 v 8.30h 
11. 8. 2024 v 8.30h 
25. 8. 2 024 v 8.30h

Vykoupíme Vaši
nemovitost za
nejlepší možnou
cenu
a vyřešíme dluhy a
exekuce

722 906 690

Miroslav Horák



A jedno je jisté - rok 2024 bude znovu pořádně našlapaný a každý si najde to své!

zprávy

V pátek 16. srpna odstartuje 
festival v krásném prostředí 
zámeckého parku v Rychnově nad 
Kněžnou v 16:30 kapela NEBE, 
štafetu převezme v 18:20 
jedinečná Vypsaná Fixa a celý 
areál rozpálí ve 20:30 Divokej Bill. 
Druhý den, v sobotu 17. srpna, 
zahájí akci ve 12 hodin dětský 
program pro děti a atraktivní 
doprovodné aktivity pro celou 
rodinu budou pokračovat až do 
večerních hodin.  
Atmosféru naladí ve 14:00 
Jaroslav Oláh, dav rozhoupe v 
16:40 Sofian Medjmedj, v 18:00 
odstartuje svou show skvělý 
písničkář Pokáč, v 19:00 si pod-
maní diváky kapela Poletíme?.  
Ve 21:40 zámecký park rozzáří 
svými peckami kapela UDG                 
a celou akci završí ve 23:00 rodák z 
Rychnova Jay Diesel a jeho hosté. 
Pro veškerý komfort návštěvníků 
je kapacita areálu omezená. 
 
“Dramaturgie akce je vymyšlená 
tak, aby si každý vybral svého favo-
rita a užil si s námi nezapomenu-
telný den. Proč jezdit daleko za 
zážitky, když Jízdárna Fest přijede za 
Vámi do centra města. Už teď se na 
Vás moc těšíme,“ říká pořadatel 
festivalu Jakub Hrbáč. 

Nabitá festivalová atmosféra tvoří 
z Jízdárna FESTu oblíbený, dvou-
denní hudební festival pro celou 
rodinu a víkend plný nezapome-
nutelných aktivit a zážitků. Bohatý 
doprovodný program pro celé 
rodiny s maskoty Pigym a Lili je už 
tradiční součástí Jízdárna Festu       
a bude tomu tak v i roce 2024. Pigy 
a Lily show  s Jakubem Koutským 
zahájí dětské radovánky ve 12:00 
hod, plynule navážou ve 12:30 
Mlsotkové ft. Hopy Hop! Ve 13:20 

to rozjedou Rebelky. Doprovodné 
aktivity doplní stezky parkem, 
dílničky, skákací hrady, 3D realita, 
workshopy, setkání s kapelami, ale 
především pohoda v krásném 
prostředí.  
 

Sledujte náš web i sítě,  
ať vám nic neuteče! 

 
Vstupenky: 
https://xticket.cz/koncert-festival/ 
1262-jizdarna-fest-2024  

Vstupenky v předprodeji 
pořídíte za: 
Děti do 10 let včetně zdarma 
Děti od 11 - 15 let včetně 400 Kč 
Dvoudenní dospělá 990 Kč 
VIP vstupenka 1.690 Kč – možnost 
potkat kapely, vlastní catering, 
vlastní záchody a relaxační zóna       
s přístupem až k pódiu. 
 
Více info na www.jizdarnafest.cz  
info@jizdarnafest.cz  
FB: @jizdarnafest     TZ

Jízdárna Fest odhaluje podrobný 
harmonogram 6. ročníku! 

8 Rychnovský zpravodaj                                                www.rychnov-city.cz

Na jaře jsme se zúčastnili 19. ročníku mistrovství České 
republiky v malování na tělo. Tématem byl Lví král. 
Soutěžící ztvárnili své představy na těla modelek, a po 
pěti hodinách práce nastalo vyhlášení. Získali jsme 
druhé a třetí místo, přičemž na prvním stupínku byl 
umělec z Polska. Po pár týdnech odpočinku nám v hla-
vách zase běhaly spousty různých variací. Chystali jsme 
se totiž na Festival živých soch do Slavkova u Brna, kde 
bylo téma svět sladkostí. Tentokrát to ale nebylo v čistě 
soutěžním duchu. Festival probíhal spíš v poklidné a 
přátelské atmosféře, bez odborné poroty, bez spěchu. 
Představilo se 30 živých soch a 15 bodyartistů, z Čech a 
i z jiných zemí, dokonce i mimoevropských. Umístili 
jsme se na třetím a sedmém místě, porotou byli 
návštěvníci festivalu. Obě akce jsme si opět náležitě užili 
a budeme se těšit na další příležitost.      KP

Ve světě Lvího krále a sladkostí 



zprávy

Úspěšná KABELKOMÁNIE vzpomínka

Dne 18. 7. 2024 by 
se dožil 100 let 
pan Václav Hájek 
z Rychnova nad 
Kněžnou, bývalý 
fotbalový trenér a 
funkcionář. 

          Stále vzpomínají  
děti a vnoučata s rodinami. 

První KABELKOMÁNIE na dřeň v Doudlebách nad Orlicí byla velice úspěšná. Krásný výtěžek 
74.500 Kč je připsán na účet Nadace pro transplantace kostní dřeně. 9 skvělých osob se 
během dvou dnů zapsalo do Českého národního registru dárců kostní dřeně.

Akci pořádá:
Spartan Training Group

Rychnov nad Kněžnou

PARTNEŘI AKCE

Běžecký závod městem i okolím Rychnova

PROGRAM  

DOPROVODNÝ PROGRAM  

KDY: 8. 9. 2024 od 9.00 hodin

KDE:
Speciální host:

Zuzana HEJNOVÁ

www.rychnovpomahabehem.czVíce info na:

Registrace:

RY
CH

NOV POMÁHÁ

BĚHEM

2. ROČNÍK CHARITATIVNÍHO BĚHU

8. ZÁŘÍ 2024

Z celého srdce moc děkujeme, že 
jste pomohli dobré věci. 
Děkujeme panu Petru Dujkovi, že 
se na zámku v Doudlebách nad 
Orlicí mohla celá akce uskutečnit. 

Děkujeme městysu Doudleby nad 
Orlicí za pomoc a poskytnutí 
zázemí na akci, městu Rychnov 
nad Kněžnou, tiskárně UNIPRINT, 
s.r.o. Veliký dík patří všem, kteří 
nám věnovali své kabelky, tašky, 
peněženky, batohy, kufry a kufříky, 
sešlo se jich neuvěřitelné množ-
ství. Bez ochotných žen ve sběr-
ných místech, které vybíraly přine-
sené kabelky by to také nešlo a 
nemůžeme vynechat poděkování 
všem dobrovolnicím a dobrovol-
níkům, kteří se podíleli na průbě-
hu celé akce. 
 
Sledujte FB a IG stránky Rychnov-
sko na dřeň, kde budeme zveřej-
ňovat informace o dalších akcích. 
Pro zvědavé, které se ptají, co ještě 
letos chystáme, tak zatím pouze 
naznačujeme – projděte si doma 

svoji bižuterii – korále, náušnice, 
náramky, prstýnky,… možná se 
nám něco bude hodit  

Rychnovsko na dřeň, 
organizátorky  
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Každé vozítko je originál 
jak konstrukčně, tak 
výzdobou.  Umělecký 
dojem je podobně jako 
u krasobruslení stěžejní 
veličinou při hodnocení. 
Rychlost je jen jedna        
z hodnotících kategorií, 
do hodnocení se dále 
započítává i kostým posádky, 
vyzdobení depa a prezentační 
scénka. 
Vozítka na lidský pohon budou 
kroužit ze Starého náměstí, ulicí 
Panská k zámeckému parku, ulicí 
Bezručovou a Komenského zpátky 
na Staré náměstí 15. 9. 2024. Od 
13.30 do 14.30 hod. proběhne 
představení divákům, závodit se 

bude zhruba do 17 hodin. Na startu 
by se měl objevit například Český 
lev, včelka Mája, vodník, lokomotiva 
Tomáš, hasiči, pes Fido, poříční 
policie, večerníček, kravička, 
babecar, monticar a z Francie 
Spiderman, čarodějnice a další.  
Po vyhlášení výsledků budou vozít-
ka k dispozici pro vyzkoušení veřej-
ností.                                                     TZ 

Novinka a překvapení pro Rychnov  zubní pohotovost

 Rozpis služeb ordinační 
hodiny:  

sobota, neděle, svátek    
08.00 - 12.00 hod. 

 
Aktuální informace  na webu 

Královéhradeckého kraje  
(lze použít uvedený QR kód)  

 
05.07.  MUDr. Simona Sudová, s.r.o. 
                    (MUDr. Sudová Simona)
                Mírové nám. 88, Týniště  
                nad Orlicí, 494 371 031 
06.07.  MUDr. Bergmanová Dita
                Záhumenská 445, České  
                Meziříčí, 734 324 600 
07.07.  MUDr. Hlavsová Lenka 
                Komenského 259,  
                Kostelec n. O., 494 323 958 
13.07.  Freemed, s.r.o.  
                (MUDr. Tancurin Michal)
                Náměstí Dr. Lützowa 345, 
                Vamberk, 736 419 151 
14.07.  Petrák stomatologie, s.r.o. 
                (MDDr. Petrák Tomáš)  
                Náměstí Dr. Lützowa 244, 
                Vamberk, 721 200 244 
20.07.  MUDr. Valešová Pavla 
                Pulická 99, Dobruška 
                494 622 114 
21.07.  Poliklinika Týniště n. Orl. 
                (MUDr. Veselská Renata)
                Mírové nám. 88, Týniště  
                nad Orlicí, 494 371 781 
27.07.  Petrák stomatologie, s.r.o. 
                (MDDr. Vosmeková Zlata) 
                Náměstí Dr. Lützowa 244, 
                Vamberk, 721 200 244 
28.07.  MDDr. Zdráhal Zdeněk 
                Masarykova 729, Kostelec 
                nad Orlicí, 721 460 150 

03.08.  MDDr. Andělová Jana  
                Jana Pitry 448, Opočno 
                731 980 112 
04.08.  DekaDent, s.r.o.  
                (MDDr. Batbajar Nicholas )
                Kvasiny 145, 771 155 445 
10.08.  JB DENT, s.r.o.  
                MUDr. Beránek Jan) 
                Komenského 828, Týniště 
                nad Orlicí, 494 371 088 
11.08.  FSmile, s.r.o.  
                (MUDr. Světlík Filip)  
                Tyršova 515, Opočno 
                777 667 353 
17.08.  MUDr. Pavla Valešová  
                (MDDr. Borůvková Veronika)
                Pulická 99, Dobruška 
                494 622 114 
18.08.  MUDr. Handl Jindřich 
                Panská 24, Rychnov nad 
                Kněžnou, 494 531 955 
24.08.  SJH Stomatologie, s.r.o.  
                (MDDr. Handl Jindřich)
                U Stadionu 954 , Rychnov 
                n. Kn., 604 878 560 
25.08.  FSmile, s.r.o.  
                (MDDr. Hanzík Kevin)  
                Tyršova 515, Opočno 
                777 667 353 
31.08.  MUDr. Štulík Richard 
                Jiráskova 1389, Rychnov 
                n. Kn., 494 515 693 
01.09.  DekaDent, s.r.o.  
                (MDDr. Chládek Tomáš)
                     Kvasiny 145,  771 155 445 
 

BR SPORT  
CENTRUM 
 
Přihlášky na letní příměstské 
sportovní tábory: 
I.      22. 7. - 26. 7. 2024  
       (6 – 8 let) 
II.     29. 7.  - 2. 8. 2024    
       (6 – 12 let) 
III.    19. 8. - 23. 8. 2024   
       (6 - 12 let) 
IV.   26. - 30. 8. 2024    
       (14 – 18 let) 
 
Přihlášky na webu BR Sport centra  
Veškeré info na 
www.brsportcentrum.cz 
Recepce tel. č. 773 047 791

O Palečkovi
Malé divadélko Praha

Ulhaná princezna
Divadlo ŠUS Praha

O chaloupce z perníku
Divadýlko MRAK

O zlaté rybce
Dřevěné divadlo Jana Hrubce

Princezna z obrázku
Divadlo Basta-昀dli

O Budulínkovi
Divadlo KAPSA Andělská Hora

Tři pohádky o Honzovi
Divadlo Harmonika Praha

12. 7.

19. 7. 

26. 7.

2. 8.

9. 8.

16. 8.

23. 8.
12. 7. – 23. 8. 2024 od 17 h
nádvoří Pelclova divadla

Prázdninové
pohádkové pátky

V případě nepříznivého počasí
se přesuneme do společenského centra.Vstupné dobrovolné

Staré náměstí a přilehlé ulice zaplní šlapací vozítka, jejich depa a týmy pilotů. 
A nejedná se zdaleka o nějaký dětský rozmar. Sport, který má největší 
potenciál ve Francii, Itálii a velký rozmach má i u nás v Česku a Slovinsku. 
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Červnové bilancování ZUŠky 

Jako tradičně se fotografickou skládankou loučíme s 
uplynulým školním rokem. Letos jsme slavili velké 
úspěchy v soutěžích, škola je kapacitně naplněna do 
posledního místa. To vše se uskutečňuje za 
dlouhodobé podpory našeho zřizovatele města 
Rychnov nad Kněžnou, Spolku „Přátelé ZUŠ Rychnov 
nad Kněžnou“, obětavých rodičů a příznivců školy.  
Speciální díky opět patří manželům Kolowratovým za 
možnost využít krásných prostor Kolowratského 
zámku a paní kastelánce Ing. Zdeňce Dokoupilové za 
trpělivou pomoc při všech akcích na zámku 

pořádaných. Naše poděkování směřuje i KULTUŘE 
Rychnov nad Kněžnou, s.r.o. Velmi si pomoci všech 
organizací i jednotlivců v naší práci s nadanými dětmi 
vážíme.  
Závěrečné poděkování patří učitelům i 
nepedagogickým pracovníkům školy za jejich práci, 
rodičům za podporu, pomoc a vstřícnost. Všem 
dětem přejeme krásné prázdniny plné sluníčka a 
radostí. Nechť energie z dobře vykonané celoroční 
práce vydrží až do příštího školního roku! 

Vedení ZUŠ Rychnov nad Kněžnou 

Petra Klabouchová: Ignis fatuus 
V zakázaném území kolem šumav-
ské řeky Křemelná se koncem 
sedmdesátých let začíná probou-
zet k životu dávná legenda...  

Radka Votavová: Džungloidní 
zahrady od Nezkrotné zahradnice 
Anglickým trávníkům už odzvo-
nilo. Jak na rozkvetlou a soběstač-
nou zahradu? 

Štěpánka Sekaninová:  
Svět mravenců 
Mravenci si budují velká mrave-
niště a je to pracovitý hmyz. Jejich 
svět totiž patří k těm vůbec nejroz-
manitějším světům!  

 
Výborná káva ke knize, k časo-
pisu nebo jen tak v Městské 
knihovně Karla Poláčka, v letních 
dnech s kávou i ve venkovním 
posezení. 

Městská knihovna

Knižní novinky

Jarní koncert maličkých 11. 4. 2024.                                                                                                                       Masopust 13. 2. 2024

Taneční představení Český rok 26. 4. 2024.                            Ocenění nejúspěšnějších žáků ZUŠ starostou města 29. 5. 2024.

Otvírání studánek na Studánce 5. 6. 2024

Vystoupení nejmladších žáčků KOLEČKA 29. 5. 2024.

Vernisáž výstavy absolventů výtvarného oboru 14. 6. 2024.

Tříkrálový novoroční koncert ZUŠ 6. 1. 2024.



červenecRychnov
nad KněžnouKino

Vstupenky online na kinorychnov.cz a na pokladně kina 30 min před začátkem
Společenské centrum, Panská 1492

Horizont: Americká sága
WESTERN/DRAMA |  USA  |  2024  |  181 MIN  |  DO 15 LET NEPŘÍSTUPNÝ  |  CZ TITULKY

so 6. 7.
19.30 | 130 Kč

MaXXXine
KRIMI/HOROR |  USA  |  2024  |  103 MIN  |  DO 15 LET NEPŘÍSTUPNÝ  |  CZ TITULKY

so 13. 7.
19.30 | 150 Kč

Lassie: NOVÁ DOBRODRUŽSTVÍ
RODINNÝ/DOBRODRUŽNÝ  |  NĚMECKO  |  2023  |  91 MIN

ne 14. 7.
16.30 | 140 Kč

Zahradníkův rok
KOMEDIE/DRAMA  |  NĚMECKO  |  2024  |  104 MIN

čt 18. 7.
19.30 | 150 Kč

Vezmi mě na měsíc
KOMEDIE/ROMANTICKÝ  |  USA  |  2024  |  132 MIN  |  CZ TITULKY

pá 19. 7.
19.30 | 140 Kč

Zápisník alkoholičky
DRAMA |  ČESKO  |  2024  |  90 MIN  |  DO 15 LET NEPŘÍSTUPNÝ

Dramatický příběh mladé ženy bojující se závislostí na alkoholu. Tereza Ramba v hlavní roli.

pá 12. 7.
ne 14. 7.
ne 28. 7.

19.30 | 150 Kč

Twisters
AKČNÍ/DOBRODRUŽNÝ |  USA  |  2024  |  117 MIN  |  DO 15 LET NEPŘÍSTUPNÝ  |  CZ TITULKY

ne 21. 7.
19.30 | 140 Kč

Tiché místo: První den
HOROR/SCI-FI |  USA  |  2024  |  100 MIN  |  DO 15 LET NEPŘÍSTUPNÝ  |  CZ TITULKY

ne 7. 7.
19.30 | 150 Kč

čt 4. 7.
19.30 | 150 KčHrabě Monte Christo

DOBRODRUŽNÝAKČNÍ/HISTORICKÝ  |  FRANCIE  |  2024  |  178 MIN  |  CZ DABING

Já, Padouch 4
ANIMOVANÝ/DOBRODRUŽNÝ/KOEMDIE  |  USA  |  2024  |  94 MIN  |  CZ DABING

pá 5. 7. | 19.30
so 6. 7. | 16.30
ne 7. 7. | 16.30

150 Kč

V hlavě 2
ANIMOVANÝ/DOBRODRUŽNÝ/KOEMDIE  |  USA  |  2024  |  96 MIN  |  CZ DABING

ne 21. 7.
ne 28. 7.

16.30 | 150 Kč

Deadpool & Wolverine
AKČNÍ/KOMEDIE |  USA  |  2024  |  127 MIN  |  DO 15 LET NEPŘÍSTUPNÝ  |  CZ DABING

čt 25. 7.
pá 26. 7.

19.30 | 150 Kč



Přehled kulturních událostí na prázdniny
Kultura s.r.o.

Pelclovo divadlo

Kulturní události

Vaše pozvánky do kulturního a sportnovního přehledu posílejte na  
e-mailovou adresu Rychnovského zpravodaje zpravodaj@rychnov-city.cz 
Prezentace akcí na této straně je zdarma.

n TANEČNÍ ODPOLEDNE 
Ne 7. 7. 2024, 14.00 
K tanci hraje taneční skupina COMBI 
Místo konání:    Pelclovo divadlo  
Vstupné: 100 Kč 
 
n PRÁZDNINOVÉ POHÁDKOVÉ 
PÁTKY 2024 
12. 7. – 23. 8. 2024, 17.00  
Místo konání: Nádvoří Pelclova divadla / za 
špatného počasí Společenské centrum  
Vstupné: Dobrovolné. Více str. 10 
12. 7. O PALEČKOVI 
19. 7. ULHANÁ PRINCEZNA 
26. 7.  O ZLATÉ RYBCE 
2. 8.   O ZLATÉ RYBCE  
9. 8. PRINCEZNA Z OBRÁZKU 
16. 8. O BUDULÍNKOVI 
23. 8. TŘI POHÁDKY O HONZOVI 
 
n TANEČNÍ ODPOLEDNE 
Ne 21. 7.  2024, 14.00 
K tanci hraje taneční skupina STUDIO MIX 
Místo konání: Pelclovo divadlo  
Vstupné: 100 Kč 
 
n TANEČNÍ ODPOLEDNE 
Ne 4. 8. 2024, 14.00 
K tanci hraje taneční skupina COMBI 
Místo konání: Pelclovo divadlo  
Vstupné: 100 Kč 
 
n TANEČNÍ ODPOLEDNE 
Ne 18. 8. 2024, 14.00 
K tanci hraje taneční skupina STUDIO MIX 
Místo konání: Pelclovo divadlo  
Vstupné: 100 Kč 
          
PŘIPRAVUJEME 
n LENKA FILIPOVÁ  
Po 30. 9. 2024, 19.00  
Koncert, vstupné: 490 Kč 
Místo konání:    Pelclovo divadlo 
                                 
n ZDENĚK IZER vyndavací, zas 
tam dací 
Út 22. 10. 2024, 19.00 
Nový zábavný pořad s jedinečným a 
nezaměnitelným humorem Zdeňka Izera. 
Místo konání:    Pelclovo divadlo  
Vstupné: předprodej 330 Kč, na místě 350 Kč 
 
n CAVEMAN  
Rob Becker 
Út 12. 11. 2024, 19.00  
One man show. Hrají: Jan Holík / Jakub Slach 
Vstupné: 450, 420, 390 Kč 
Místo konání:    Pelclovo divadlo  
Předprodeje online probíhají   
Program divadla na www.kulturark.cz

n DEN ŽIDOVSKÝCH PAMÁTEK 
Čt 8. 8. 2024, 9.00 – 16.00

RŮZNÉ

RŮZNÉ

n MALÉ LETNÍ POPÍJENÍ 
Pá 26. 7. 2024, 15.00 – 21.00 
Vstupné: ZDARMA 
Místo konání: Zámecký park Rychnov n. Kn. 
 
n BIENÁLE ČESKÉ KRAJKY 
do 27. - 28. 7. 2024 
Prestižní přehlídka krajkářské tvorby.  
Místo konání: Muzeum krajky Vamberk 
 
n HOSPODSKÝ KVÍZ 
Čtvrtky, 19.00 
Místo konání: Restaurace Taverna 
 
n BLEŠÁK A SWAP 
Ne 25. 8. 2024, 8.00 -11.30 
Místo konání: Poláčkovo náměstí 
 
n MALÉ KONCERTY NA VELKÉ 
VARHANY 
Prázdniny v zámeckém kostele Nejsv. Trojice 
VARHANNÍ MATINÉE 
4. 7. – 29. 8., 11.30 
Každý čtvrtek, vstup volný 
VARHANNÍ NEŠPORY 
7. 7. – 1. 9., 19.30 
Každou neděli, vstup volný 
 
n KUNŠTÁTSKÝ DRVOŠTĚP 
So 10. 8., 13.00 
Mezinárodní dřevařská soutěž 
Místo konání: Orlické Záhoří 
 
n RYBENSKÉ HUDEBNÍ LÉTO 
Ne 21. 7. 2024, 17.00, Ne 11. 8. 2024, 17.00 
Ne 15. 9. 2024, 17.00. Místo konání: Kostel 
sv. Jakuba Většího v Rybné nad Zdobnicí 
 
n DVOŘÁKŮV FESTIVAL 
MISTŘI SVATOVÍTSKÉ KATEDRÁLY 
20. 7. 2024, 18.00 
Místo konání: Kostel sv. Vavřince, Uhřínov 
– Liberk, Vstupné: 150 Kč 
 
n OPOČNO JAKO MALÉ ASSISI 
4. 8. – 30. 9. 2024 
Co je vlastně PORCINKULE a proč se slaví v 
Opočně? Na to vám odpoví naše výstava. 
 
n VÝSTAVA VETERÁNŮ 
4. 8. 2024 
Výstava veteránů v rámci Porcinkule. 
Místo konání: Zahrada kláštera kapucínů, 
Kupkovo náměstí 132, Opočno 
 
n KOPEČEK 2024  
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
5. 7. 2024, 12.00 
S řemeslným jarmarkem.  
Místo konání: Chráněné dílny KOPEČEK, 
Neratov, Bartošovice v Orlických horách 
 
n NOČNÍ HRANÉ PROHLÍDKY  
So 27. 7 .2024,  
začátek prohlídek 20.00, 21.00, 22.00 
Místo konání: Hrad Potštejn 
 
n DIVADELNÍ POTŠTEJN 
4. – 7. 7. 2024 
Místo konání: Hrad Potštejn 
divadelni.potstejn.cz 
 
n HRADOZÁMECKÁ NOC 
24. 8. 2024,  
začátek prohlídek 19.30,20.30,21.30 
Místo konání: Hrad Potštejn 
 
n STREED FOOD FESTIVAL 
24. 8. 2024, 10.00 – 19.00 
Vstupné: ZDARMA 
Místo konání: Dobruška, Archlebovy sady  
n MEZI HORAMA 
2. – 7. 7. 2024 
6. 7., 17.00 – EVA HENYCHOVÁ 
7. 7., 15.00 – STEELDRUM, TOMÁŠ KOPTA 
Místo konání: Kostel sv. Jana Nepomuc-
kého na Vrchní Orlici u Bartošovic O. h. 
 

HOTEL PANORAMA 

HOTEL STUDÁKA

SYNAGOGA 

n THE ENGLISHMEN 
Ne 7. 7. 2024, 15.00 – 17.00 
Živá hudba uspořádána na kolonádě 
hotelu na počest letních prázdnin 2024. 
 
n VEČER PLNÝ FRANCOUZSKÝCH 
ŠANSONŮ, So 13. 7. 2024, 20.00 
Skupina NOS DAMES 
Vstupné: 220 Kč 
 
n TANEČNÍ VYSTOUPENÍ MÍŠI 
RŮŽIČKOVÉ, Pá 26. 7. 2024 
Akce pro veřejnost 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

n MALOVANÉ MANDALY 
S DRAHÝMI KAMENY 
19. 6. - 9. 9. 2024 
Výstava, Jana Čančarová

MAS SPLAV

n NEVYŠLAPANÝMI CESTAMI 
So 13. 7. 2024, 9.00 – 14.00 
Půldenní beseda s manželi Plevovými o 
alternativách života s vycházkou na 
boso pro všechny váhající 
Místo konání: Komunitní centrum  Záměl  
Sledujte www a Fcb stránky, kde nalez-
nete případné změny konání a aktua-
lizaci všech akcí. www.sdruzenisplav.cz 

SPOLEČ. CENTRUM

PŘIPRAVUJEME 
n KÁJA A BAMBULÁČEK 
So 26. 10. 2024, 15.00  
Bambulková show plná písniček, soutěží    
a tancování 
Místo konání: Společenské centrum  
Vstupné: 390 / 550 Kč (meet & greet)   
Předprodej online na kulturark.cz 

ORLICKÁ GALERIE

n DĚJINY UDATNÉHO ČESKÉHO 
NÁRODA, do 31. 10. 2024 
Na sedmdesáti metrech obřích panelů 
jsou ilustrované dějiny českého národa, 
jak vytvořila výtvarnice Lucie Seifertová. 
 
n PŘÍBĚHY Z ORLICKÝCH HOR  
V KOMIKSECH, do 31. 10. 2024 
Výstava komiksových příběhů, které nás 
seznámí s nejvýznamnějšími osobnostmi 
orlickohorské historie. 
 
n PUŇTA A ŤUNŤA,  
do 31. 10. 2024 
Ilustrace z knihy Kláry Pavlovcové vás 
nechají nahlédnout do života dvou indic-
kých běžců, kteří chtěli přepsat historii 
vodní drůbeže, ale představí také kouzlo 
frotáže. 
 
n RUKOVĚŤ MALÉHO FROTÁŽISTY 
do 31. 10. 2024 
Nechte se inspirovat frotáží Anny Kocma-
nové, která vytvořila k této výtvarné tech-
nice kopírování poetického průvodce. 
 
n JAN TRAMPOTA/BAREVANÉ 
BALADY, do 25. 8. 2024 
Výstava ke 135. výročí od narození Jana 
Trampoty, který patří k hlavním 
představitelům české krajinomalby a 
českého moderního výtvarného umění.  
 
n JEDINEČNÁ KRÁSA MONY LISY 
do 25. 8. 2024 
Dojednaná zápůjčka ze soukromé sbírky, 
která ještě nikdy nebyla veřejně předsta-
vena, skýtá možnost se do detailů sezná-
mit se zdařilou kopií slavného obrazu, jenž 
vznikla v roce 1929 přímo v pařížském 
Louvru rukou malíře Jaroslava Verise 
(1900-1983). 
 
n LEGENDA DA VINCI 
do 25. 8. 2024 
Výstava několika desítek funkčních maket 
legendárních strojů da Vinciho vynálezů 
doplněna o jeho obrazy a schémata.  
 
n NEDĚLNÍ PÁRTY S PICASEM 
JAK NADCHNOUT DĚTI PRO UMĚNÍ 
do 25. 8 .2024 
V Galerii za zdí představíme 
stejnojmennou knihu Silvie Šeborové, 
která Vám poskytne konkrétní návod, 
čím děti motivovat, jak se s nimi o umění 
bavit, které otázky klást a čeho si všímat. 
 
n FILMOVÉ VEČERY V ORLICKÉ 
GALERII, 19. 7., 16.  8. 2024 
Netradiční program s filmovým zážitkem. 
 
n KDYŽ SE SNOUBÍ GENIALITA     
S ELEGANCÍ 
TŘIKRÁT LEONARDO DA VINCI 
1.- 3. 8. 2024 
Celodenní doprovodný program s 
přednáškami k výstavám letní sezóny. 
Témata přednášek:  
Leonardo a jeho doba (1. 8. 2024)  
Příběh Leonarda (2. 8. 2024) 
Leonardo ve sbírkách (3. 8. 2024)

HOTEL HAVEL

n KULTURA S HAVLEM 
Při zakoupení vstupenky na 
rychnovskou kulturní akci, můžete v 
den akce od 16.00 do 19.00 využít 15% 
slevu v restauraci, kavárně či pivnici. 

n KUBÁNSKÝ VEČER 
So 27. 7. 2024, 17.00 - 21.00 
Cena 150 Kč/dospělý, 75 Kč/Kč dítě od 7 
do 15 let, děti do 6 let zdarma. Cena 
nezahrnuje občerstvení.  
Vstupenky je možné zakoupit v recepci: 
hotel@aprilhotel.cz tel. 494 534 619. 

n RYCHNOVSKÝ JARMARK 
Pá 30. 8. 2024,  16.00 – 22.00  
So 31. 8. 2024, 10.00 – 22.00  
Podrobný program na str. 14 
 
n LETNÍ KINO 
Program na str. 15 
Místo konání: Zámecký park, RK 
Vstupné: ZDARMA 
 
n VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ 
Fotoklub Rychnov n. Kn. , do 1.  9.  2024 
Místo konání: Kolowratský zámek, RK 
 
n KRAJKY MYJOVSKÉ OBLASTI 
do 1. 9. 2024 
Vzácná technika paličkování tylových krajek.  
Místo konání: Muzeum krajky Vamberk  
 
n TANEČNÍ KAVÁRNA V ITALSKÉM 
STYLU, Pá 12. 7. 2024, 19.00  
Občerstvení v italském stylu. 
Místo konání: Zahradnictví a kavárna 
Rajský dvorek, Ke Včelnému 1819, RK 





Rychnov
nad KněžnouKultura DIVADLA A KONCERTY | PŘEDPLATNÉ PODZIM

VÍCE INFO NA KULTURARK.CZ | 604 565 372

Zdenka Trvalcová & Voila! (SK)
Celý koncert je doslova multižánrovým hudebním zážitkem. Edith Piaf a písně ve stylu jazz 
manouche, který ve světe proslavila známá francouzská zpěvačka Zaz. Skvělá nálada 
a rytmus na vlnách swingu. 

STŘEDA

18.9.
19.00

Seafoam Green (IRL/CZ)
Perfektně sezpívaná dvojice, podpořená českou rytmikou.

STŘEDA

9.10.
19.00

Crossroad (CZ)
Kapela Crossroad se věnuje interpretaci amerického blues a blues-rocku.

STŘEDA

18.12.
19.00

Mike Ross Band (UK/CZ)
Velmi emotivní hlas a opojná virtuózní kytarová hra,
šestinásobný držitel British Blues Awards!

STŘEDA

6.11.
19.00

FLORIAN ZELLER  |  INDIGO COMPANY PRAHA

Otec
Hrají | Jan Vlasák, Aleš Procházka/Jiří Štrébl, Veronika Gajerová, Radim Kalvoda/
Zdeněk Vencl, Jana Trojanová/Lenka Zbranková, Lilian Fischerová/Tereza Vítů
Režie | Petr Svojtka

ÚTERÝ

24.9.
19.00

KAREL POLÁČEK, PETR VACEK  |  DIVADLO NA JEZERCE PRAHA

Bylo nás pět (tenkrát)
Hrají | Jan Čenský, Petr Čtvrtníček, Jan Hrušinský, Václav Tobrman, Patricie Pagáčová, 
Ondřej Kavan/Jan Řezníček, Martin Leťák, Johana Jedličková, Režie | Petr Vacek

ČTVRTEK

10.10.
19.00

PONDĚLÍ

2.12.
19.00

PETER QUILTER  |  DIVADLO UNGELT PRAHA

Vejšlap
Hrají | Martin Písařík, Jan Holík, Petr Stach, Režie | Pavel Ondruch

STEFAN VÖGEL  |  DIVADLO PALACE PRAHA

Vedlejší účinky
Hrají | Klára Cibulková, Michal Dlouhý, Kateřina Březinová/Veronika Svojtková, 
David Novotný, Režie | Petr Svojtka

ČTVRTEK

7.11.
19.00

LETNÍ 
KINO
V ZÁMECKÉM PARKU

VSTUP

ZDARMA

Nikdy neříkej
nikdy

STŘEDA

10.7.
21.30

Top Gun
ČTVRTEK

11.7.
21.30

Matka
v trapu

STŘEDA

21.8.
21.00

Top Gun:
Maverick

ČTVRTEK

22.8.
21.00

DEKY A POLŠTÁŘKY S SEBOU
OBČERSTVENÍ ZAJIŠTĚNO Z MARINGOTKY: TOČENÉ PIVO, PROSECCO, POPCORN…

V PŘÍPADĚ NEPŘÍZNIVÉHO POČASÍ SE PROMÍTÁNÍ PŘESUNE DO ZÁMECKÉ JÍZDÁRNY



zprávy

MŠ Klíček ve spolupráci se Spolkem 
rodičů uspořádala začátkem června pro 
děti oslavu MDD na téma ,,Povolání“. 
Program byl zahájen tanečním vystou-
pením dětí za doprovodu písně ,,Hádej, 
hádej, čím bychom chtěly být, až 
budeme dospělí“. Toto téma provázelo 
děti po celé odpoledne na školní zahradě. 
Děti na stanovištích plnily úkoly a sezna-
movaly se s profesemi jako je truhlář, 
zahradník, zubař, archeolog, chemik 
nebo fotograf. Skákací hrad byl další nabídkou 
pro sportovní vyžití dětí. Rodiče měli možnost 
zastavit se na sladké občerstvení v altánku 
nebo posedět při opékání špekáčků. Na závěr si 
děti za své úsilí vyzvedly medaile a dárky.   
Velkým překvapením pro děti v MŠ byla 
návštěva hasičů a policistů, kteří svým profe-

sionálním přístupem přispěli k úžasné 
atmosféře, radosti a nadšení dětí. Děkujeme 
rodičům, kteří zakoupili dárky pro děti, přispěli 
darem nebo se aktivně zapojili do příprav 
oslavy MDD.  
Přejeme všem krásné a pohodové léto!  

                   Za MŠ Klíček MJ 

MŠ KLÍČEK

Hádej, hádej, čím bychom chtěly být.

V měsíci červnu jsme v MŠ uspořádali 
odpolední akci k oslavě Dne dětí. Akce se 
zúčastnili i rodiče, kteří společně s dětmi 
procházeli sportovními stanovišti. Přišli nás 
podpořit i místní trenéři z hokejového klubu 
RK, projektu Lvíček. Připravili si pro děti 
hokejová stanoviště, kde si děti mohly 
vyzkoušet převlékání do hokejové výstroje a 

střelbu na bránu. Stalo se tak nejoblíbenějším 
stanovištěm i pro tatínky našich dětí. Všichni si 
užívali  různé hry a občerstvení. Byl to 
nezapomenutelný den plný radosti a smíchu. 
Dále všechny třídy z naší mateřské školy 
navštívily místní hasičskou stanici. Děti si mohly 
prohlédnout hasičská vozidla, vyzkoušet si 
hasičské helmy a dozvěděly se mnoho 
zajímavostí o práci hasičů. 
Užili jsme si také dopoledne plné myslivosti. 
Navštívil nás pan myslivec, který nám přivezl do 
MŠ dravce, lišku a lovecké psy. Pro děti to byl 
nezapomenutelný zážitek. 
Majitel rychnovského pivovaru a dlouholetý 
sponzor naší mateřské školy, pan JUDr. Jan 
Mikš, pozval všechny děti a jejich rodiče na 
otevření dětského koutku v pivním šenku. 
Akce se velmi vyvedla a děti s rodiči si užili 
krásné odpoledne.  
Pro naše předškoláky bylo připraveno 
slavnostní pasování na školáky. Pasování se 
zúčastnila také paní Ing. Iva Skřítecká, radní 
našeho města, která každé dítě pasovala 
šerpou. Děti obdržely pamětní knihu a malý 
dárek na památku tohoto významného dne. 
Kolektiv mateřské školy vám všem přeje krásné 
prázdniny.        

   Zaměstnanci MŠ Láň

Rozloučení se školkou

MŠ LÁŇ

Dne 17. května jsme celá Základní škola speciální 
Rychnov nad Kněžnou navštívili poprvé Minizoo 
Chvojenec. Je to Zoo, kde jsou kočkovité šelmy všem 
na dosah ruky. 
Z  bezprostřední blízkosti jsme obdivovali přes třicet 
kočkovitých šelem. Viděli jsme rysy, levharty, jaguáry, 
tygry a nádherné a majestátní bílé lvy a bílé tygry. 
Všechny šelmy mají jméno a jsou to vlastně domácí 
mazlíčci. O všech jsme se dozvěděli spoustu novinek a 
zajímavostí. A i když nám počasí příliš nepřálo, byl to 
moc zajímavý a poučný výlet. 

Učitelé a žáci ZŠ speciální Rychnov nad Kněžnou

Za šelmami do Chvojence
ZŠ A PRŠ KOLOWRATSKÁ
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Konec školního roku bývá vždy nabitý výlety a 
dalšími akcemi. Letos tomu nebylo jinak. 
Starší děti vyrazily na výlet na pohádkové Staré 
Hrady. Celý Čtyřlístek pak navštívil zámek v 
Potštejně, kde se děti mohly potkat i s hraběnkou 
Chamaré.   
Den dětí jsme společně oslavili na školní zahradě 
i s rodiči. Dopoledne nechybělo již tradiční 
studené osvěžení, které nám zajistil pan zelinář 
Daněk. Děkujeme.  
Přijeli nás také navštívit rychnovští hasiči. Pro děti 
to byl velký zážitek. Mohly si prohlédnout 
hasičské auto a dokonce si zkusily stříkat hadicí. 
Na školní zahradě proběhl i program se sovami.  
Jako květen patřil maminkám, tak v červnu měli 
svátek tatínci. A my na ně nezapomněli. 
Zeleňásci si své tatínky pozvali do Čtyřlístku, kde 
pro ně měli připravené hry a malé překvapení.   
Téměř v samém závěru června proběhlo 
rozloučení s předškoláky. Letos se loučíme s 29 
dětmi. Přejeme jim hodně úspěchů a hladký 
vstup do školních let. Zároveň se těšíme na nové 
školkáče.   
Všem přejeme krásné a pohodové léto. 

                                    Kolektiv MŠ Čtyřlístek 

MŠ ČTYŘLÍSTEK

Závěr školního  
roku ve Čtyřlístku



školy

ZŠ MASARYKOVA

To byl rok!

Ahoj prázdniny!
ZŠ JAVORNICKÁ

Hudebně výtvarný projekt o Jiřím Šlitrovi se opravdu 
vydařil. Vyvrcholením pak byl červnový koncert 
Šlitrových písní na zámecké terase.

Školní rok 2023-24 na naší škole pro žáky 
skončil. Byl nabitý prací, aktivitami a 
úspěchy. Kromě klasické výuky jsme 
absolvovali celou řadu kurzů, výcviků, 
besed, exkurzí, kulturních i sportovních akcí 
a soutěží. Největší ohlasy měly adaptační 
kurzy, vánoční koncert s Josefem 
Vágnerem, vánoční turnaj v košíkové, 
lyžařský výcvik, Škola v běhu pro žáky                 
i rodiče, Škola v pohybu pro mladší žáky, 
zájezd do Londýna přes Paříž nebo projekty 
Po stopách Jiřího Šlitra či Rettigovi                       
v Rychnově a závěrečné vyřazování 9. tříd     
v Pelclově divadle. 
    Celá řada žáků dosáhla skvělých úspěchů 
v mnoha oborech a máme radost z každého 
osobního rozvoje. Pedagogové pracovali na 
svém dalším vzdělávání a spolupráci. 
Dokladem jsou články a fotogalerie na 
www.zsrychnov.cz, Fcb a Ig. 
    Z devátého ročníku odešlo 71 žáků,                 
z nichž 40 jich obdrželo vyznamenání. 
Děkujeme pedagogům za odvedenou 
práci, rodičům za spolupráci a žákům 
přejeme báječné prázdniny.  

Mgr. Radka Polívková, ředitelka školy 

Vítězní volejbalisté-družstvo chlapců, které bez ztráty setu vyhrálo 
krajské finále.

Sportovní den 1. stupně.

Červen byl nabitý k prasknutí. Na fotografiích 
můžete vidět část z toho, co jsme zažili.
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Milí žáci a rodiče, 
letošní školní rok je za námi. Přeji Vám 
krásné prázdniny. Odpočiňte si, užijte 
si společný čas a v září na shledanou.  
                                    Miroslav Hofmann

Po stopách Jiřího Šlitra se vydali žáci 2. stupně.
Návrat do historie si užily 2. - 9. třídy při vydařeném 
programu Rettigovi v Rychnově.

Kreativní den plný pohádek, loutek           
a her v hradeckém Labyrintu Divadla 
Drak prožili žáci 2. ročníku. 

Šesťáci si v rámci cyklistického kurzu - nejen kolo, ale 
nově i in-line brusle a koupání na Stříbrňáku.

Skály, rafty a koloběžky – deváťáci se na Malé Skále 
nenudili.

Ten pocit, když vás loď konečně 
začne poslouchat, stojí za to! 
Osmáci na vodáckém kurzu.

Děkujeme zemědělskému 
družstvu ZEA Rychnovsko 
za zajímavou exkurzi pro 
naše druháky. 

Na tajný výlet do Hradce Králové 
vyrazili naši páťáci. Svezli se po Labi a 
vyzkoušeli si 3D golf ve virtuální realitě.

Velkou čtenářskou hru si užili naši prvňáci         
v rychnovské knihovně. 

O historickém úspěchu našich 
fotbalistů na McDonald´s 
Cupu se dočtete na sportovní 
stránce zpravodaje. 



sport

Žáci ZŠ Javornická jsou vicemistři republiky
Dlouhá a nebývale úspěšná byla pro malé hráče ze ZŠ Javornická Rychnov nad Kněžnou cesta 
letošním McDonald´s Cupem - největším školním fotbalovým turnajem v Česku (pozn. přes  2 100 
škol, 34 000 hráčů). Od dubnového okrskového turnaje přes okresní finále, potom do květnového 
krajského finále v Trutnově až na červnový celostátní Svátek fotbalu na překrásném Malšovickém 
stadionu v Hradci Králové. Pozor, to všechno nikoli v jedné, ale v obou kategoriích A i B. 

Počátkem června proběhla pravidelná 
odstávka. Kromě nutných revizí a kontrol 
jsme nechali vymalovat celou 
bazénovou halu. V kojeneckém bazénu 
jsme se odhodlali vybouchat celou 
podlahu a problematické lišty. Odborná 
firma položila podlahu novou (tentokrát 
bez lišt), což by mělo odstranit zatékání 
pod bazén a následný průsak vody do 
dolního patra.  
Od 17. 6. jsme najeli na letní provoz. 
Podrobnější informace jsou na:  
https://www.bazenrk.cz/2024/04/25/zm
ena-oteviraci-doby/   
K drobnému omezení pro veřejnost 
dojde ve druhé polovině srpna, kdy u nás 
bude soustředění plaveckých oddílů.  
Pro zájemce o instalovanou FWE,  za 
duben - červen vyrobila celkem 62 
MW/h, což odpovídá měsíční spotřebě, 
řečí peněz se jedná o cca 370 tis. Kč.    TN

Informace  
z bazénu  

18 Rychnovský zpravodaj                                                www.rychnov-city.cz

VK Sport Rychnov nad Kněžnou  
má za sebou úspěšnou sezónu 
Ve čtvrtek 20. června zakon-
čil v rekonstruovaném areálu 
Na Símance VK Sport úspěš-
nou sezónu.  
Kluci se zapsali skvěle ve 
všech kategoriích. Od junio-
rů v extralize, kteří nakonec 
nechali za sebou obě spor-
tovní střediska ze sousedství 
- hradeckou Slavii i kluky ze 
Svitav, až po nejmenší  šesti-
leté prcky ve žlutém 
volejbale. Nemůžeme opo-
menout seniorskou část 
oddílu. Zkušení muži dosáhli 
v okresním přeboru na 
hattrick. Třešničkou na dortu 

bylo pak 19. června vyhlášení 
Tondy Koďouse největší nadějí 
královéhradeckého volejbalu, 
Tomáš Novotný pak byl vybrán 
jako nejlepší mladší žák uply-
nulé sezóny.  
Přípravu na další ročník 
zahájíme v srpnu soustředě-
ním  na Pastvinách. V nové 
sezóně nás čeká premiéra - 
družstvo VK Sport ženy ve 2. 
lize! 5. října od 10:00 hostíme     
v hale gymnázia  Bohemians 
Praha. Tímto zveme všechny 
příznivce volejbalu, liga v Rych-
nově, to už je opravdu dlouho! 
                    TN

Malý a velký muž - ten menší vpravo je Tonda 
Koďous, ten větší Tomáš Novotný.

Ve starší kategorii B (4.-5. třídy) 
bojovali kluci mezi extrasilnými 
soupeři z fotbalových akademií 
a náš tým nakonec obsadil 16. 
místo. Největší pochvalu z 
našeho mužstva určitě za svůj 
výkon zaslouží Patrik Stanovič. 
Družstvo kategorie A (1.–3. tří-

dy) působilo kolektivním doj-
mem, opíralo se o výkony 
kapitána Štěpána Seidla a 
bratranců Jana a Tomáše 
Čižinských. Mnoho zásadního 
také odpracoval brankář Jáchym 
Hošák a obránce Jan Jirásek. 
Základní sestavu nejčastěji 

doplňovali Marek Kupka a Leo-
nardo Petruščák. Vícekrát se 
zejména v okresní a krajské fázi 
turnaje na hřišti objevovali 
„druháčci“ Šimon Stanovič, 
Tomáš (An Le Viet), Tomáš 
Trejtnar, Jakub Klapal a také 
jediné děvče týmu Sára 

Kormanová.  
V celorepublikovém finále jsme nejprve 
vyhráli svoji skupinu a přes čtvrtfinále a 
semifinále se nečekaně, ale zaslouženě, 
probojovali až do finále proti pražské ZŠ 
Davle. Finále přenášela přímým přeno-
sem televize O2TV Sport, a tak se ve 
škole na Javornické neučilo, ale fandilo. 
Přímo na tribunách podporovala hráče       
i početná fanouškovská komunita z řad 
rodičů. Zápas skončil 1:1 a po penaltách 
se z těsného vítězství 4:5 radovali sou-
peři. „Ta jediná penaltová tyčka nás v tu 
chvíli moc bolela, ale za krátký čas přišel 
úsměv a pocit velkého štěstí. Přestože jsme 
se na Svátek fotbalu probojovali poprvé, 
dosáhli jsme největšího sportovního 
výsledku v dějinách naší školy,“ zářil 
radostí učitel a trenér Zdeněk Paleček a 
dodal: „Vedle poděkování hráčům bych 
rád poděkoval také mým spolutrénérům, 
tedy žákům devátých tříd Davidu 
Šabatovi, Štěpánu Hlavsovi, Davidu 
Oberreitrovi a Michalu Novotnému a 
vyzdvihnout je samozřejmě třeba práci 
trenérů v FC Spartak Rychnov.“  

ZŠJRK
Dva týmy ZŠ Javornická Rychnov na celorepublikovém finále v Hradci Králové.
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STALO SE 
DĚTSKÝ DEN – v neděli 26. 5. jsme uspořádali tradiční Dětský 
den.  Děti na více než dvaceti stanovištích vyzkoušely svou 
rychlost, obratnost, rovnováhu a postřeh. Byly tu disciplíny jako 
chůze po slackline, lukostřelba, slalom, chůze na chůdách a 
mnohé další. Kromě sportovních aktivit jsme zařadili i praktická 
stanoviště jako zatloukání hřebíků. Podle svého výkonu získali 
účastníci na každém stanovišti jeden až pět žetonů, které mohli 
směnit za hračku nebo něco na zub. Věříme, že dětské 
odpoledne si všichni užili a těšíme se na příští rok.  
NÁRODNÍ SEMINÁŘ AIKIDO jsme pořádali 1. - 2. 6. v našem 
dojo. Lektorem byl Ondřej Musil shihan. Kromě intenzivního 
tréninku aikido byly součástí semináře i zkoušky na stupně 
technické vyspělosti kyu, při kterých zaznamenali úspěchy také 
členové našeho klubu. 
ZAKONČENÍ SPORTOVNÍ SEZÓNY proběhlo v sobotu 1. 6., kdy 
jsme se sešli v naší klubovně, abychom symbolicky uzavřeli 
sportovní sezónu. Mnozí přinesli něco dobrého, jiní s sebou vzali 
své hudební nástroje, takže sezóna 2023/2024 byla uzavřena, jak 
se patří.  

Lešení? Půůjčujeme!
800 404 010

PŮJČOVNA STAVEBNÍ TECHNIKY

O víkendu 25. - 26. května 2024 se konal 
legendární turnaj vedený jako Mistrovství ČR 
družstev starších žáků v Zaječicích. 
Pořadatelé v čele s Jaroslavem Hájkem 
zorganizovali v chrudimském muzeu již 60. 
ročník této oblíbené soutěže. Rychnováci po 
loňském bronzu vybojovali v Chrudimi 
krásné stříbrné medaile. Porazili i mistra ČR  
Staré Město u Uherského Hradiště. Zasloužili 
se o to Tomáš Mík, Václav Kroulík, Lukáš 
Zelba, Daniel Jan Krautschneider, Michal 
Dušánek, Štěpán Kroulík a Amálie 
Zádrapová. Jde celkem u starších a mladších 
žáků o čtvrté stříbro v České republice za 
poslední čtyři roky a počtvrté skončila Panda 
za Starým Městem.

Rychnovská Panda se stala vicemistrem České republiky 
VICEMISTŘI  
ČESKÉ REPUBLIKY  
Panda  
Rychnov nad Kněžnou  
Zleva Amálie Zádrapová, 
Daniel Jan Krautschneider, 
Lukáš Zelba, Michal 
Dušánek, Václav Kroulík s 
Pandou, Štěpán Kroulík, 
Tomáš Mík, trenér a vedoucí 
družstva Jiří Daniel.  
Během sezóny připravovali 
na on-line trénincích tým 
Martin Buločkin, Petr Koutný, 
Zbyněk Hráček, Radek 
Zádrapa, podíl na úspěchu 
má i vedoucí KCTM KHŠS 
Rychnov nad Kněžnou A 
Pavel Čech.

PŘIPRAVUJEME 
LETNÍ ŠKOLA JIZERKA – 13. - 20. 7. vyrazí naše 
výprava na mezinárodní letní školu bojových 
umění na Jizerce. Čeká nás týden pod vedením 
instruktorů z Velké Británie, Austrálie, Kanady, 
Malajsie a Indonésie.  
PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR věnovaný sportovnímu 
karate a aikido se bude konat v našem dojo 1. - 
8. 8. Tréninky povede Ondřej Musil, bývalý 
reprezentační trenér sportovního karate.  
UCHI DESHI GASSHUKU je nebývale intenzivní 
a pokročilý seminář, který povede ve dnech 10. - 
25. 8. v Malajsii Joe Thambu shihan, šéftrenér 
organizace Aikido Shudokan International. 
Našim trenérům Martinu Pohlovi a Janu 
Kubovému se dostalo té cti, že byli osobně pozváni k účasti na této extrémně 
vydatné, ale zároveň fyzicky i psychicky náročné akci. O jejich zážitcích a 
zkušenostech se dočtete v příštích vydáních Zpravodaje. 
LETNÍ TÁBOR na Jedlové v Orl. h. se bude letos vzhledem k účasti trenérů na 
semináři v Malajsii, konat netradičně na samém konci prázdnin, v týdnu 24. - 30. 8. 
Náplň tábora tím však nijak neutrpí. Účastníci se mohou těšit na trénink aikido a 
karate, stejně tak jako na spoustu pohybových, sportovních i tvořivých činností. 
Tábor bude zakončen pátečním grilováním pro členy klubu, jejich rodiče a přátele.  
 
Činnost klubu podporuje město Rychnov n. Kn., Královéhradecký kraj, Národní 
sportovní agentura a Škoda Auto.                      TK, IM

Dětský den v SHIN-KYO, Rychnov n. Kn.



zprávy z radnice

n  RM schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje č. 24RRD04-0006 ve výši 426.800,00 Kč s Královéhradeckým 
krajem, se sídlem Hradec Králové, Pivovarské nám. 1245 na realizaci projektu „Sdílení 
jízdních kol ve městě Rychnov nad Kněžnou“, dle předloženého návrhu a pověřuje 
starostu města podpisem výše uvedené smlouvy. 
n  RM stanovuje  
1. na školní rok 2024–2025 měsíční výši úplaty 700,00 Kč za předškolní vzdělávání v 
příspěvkových organizacích Mateřská škola Kytička, Rychnov nad Kněžnou, B. 
Němcové 648, Mateřská škola Sluníčko, Rychnov nad Kněžnou, Javornická 1379, 
Mateřská škola Láň, Rychnov nad Kněžnou, Českých bratří 1387, Mateřská škola 
Čtyřlístek, Rychnov nad Kněžnou, Mírová 1487, Mateřská škola Klíček, Rychnov nad 
Kněžnou, Na Drahách 129, Základní škola a mateřská škola Rychnov nad Kněžnou, 
Roveň 60, v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 123 
odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 
2. na školní rok 2024–2025 měsíční výši úplaty 150,00 Kč za zájmové vzdělávání ve 
školní družině v příspěvkových organizacích Základní škola Rychnov n. Kn., Masarykova 
563, Základní škola Rychnov n. Kn., Javornická 1596, Základní škola a mateřská škola 
Rychnov n. Kn., Roveň 60, v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s 
ustanovením § 123 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 
n  RM schvaluje  
1. poskytnutí finančního daru ve výši 17.000,00 Kč České federaci klubů vozítek s 
pedály, z.s. se sídlem třída SNP 860/63, Hradec Králové, IČO: 22830936 na konání 
závodů vozítek s pedály v Rychnově n. Kn. dne 15. 9. 2024. 
2. užití znaku města Rychnov nad Kněžnou na propagačních materiálech České 
federace klubů vozítek s pedály, z.s., Hradec Králové ke konání závodů vozítek s pedály 
v Rychnově n. Kn. dne 15. 9. 2024. 
n  RM schvaluje  
1. na základě zmocnění uvedeného v čl. 5 bodu 7. platné směrnice Zásady zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu uzavření servisní Smlouvy o dílo na realizaci 
zakázky „Příprava datových sad pro prvotní naplnění DTM“ se společností GEODÉZIE-
TOPOS a.s., se sídlem Pulická 377, Dobruška, IČO: 25278878, dle předloženého návrhu.  
2. na základě zmocnění uvedeného v čl. 5 bodu 7. platné směrnice Zásady zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu cenovou nabídku na službu editora pro digitální 
technické mapy od společnosti GEODÉZIE-TOPOS a.s., se sídlem Pulická 377, Dobruška, 
IČO: 25278878 ze dne 6. 5. 2024, 
a vzala na vědomí cenovou nabídku na zpracování dat podzemního vedení 
veřejného osvětlení a jejich implementaci do digitálních technických map společností 
GEODÉZIE-TOPOS a.s., se sídlem Pulická 377, Dobruška, IČO: 25278878 ze dne 13. 5. 
2024 a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy. 
n  RM schvaluje cenovou nabídku na zpracování projektové dokumentace na akci 
„Chodník na pozemku p.p.č. 2573/17 a 2573/108, Na Láni, Rychnov nad Kněžnou“  
od zhotovitele VIAPROJEKT s.r.o., se sídlem Jižní 870, Hradec Králové, IČO: 27476049 
ze dne 30. 4. 2024 a pověřuje starostu města podpisem Smlouvy o dílo se společní 
VIAPROJEKT s.r.o. dle výše uvedené cenové nabídky ze dne 30. 4. 2024. 
n  RM schvaluje uzavření Příkazní smlouvy na technický dozor investora a koordi-
nátora BOZP při realizaci stavby „Přístavba zimního stadionu – Rychnov nad Kněžnou“  
se společností VANIDOX s.r.o., se sídlem Piletická 486, Věkoše, Hradec Králové, dle 
předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy. 
n  RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na realizaci akce „Demontáž staré a montáž 
nové podlahy v objektu školní jídelny, U Stadionu 1229 Rychnov n. Kn.“ se společností 
Podlahy Ficenec, s.r.o., se sídlem Jiráskova 1702, Rychnov n. Kn., IČO: 08207551, dle 
předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy. 
n  RM schvaluje uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo na akci „Oprava zárubní zdi 
u školy Rychnov nad Kněžnou“ se společností Dlažba Vysoké Mýto, s.r.o., se sídlem 
Husova 437, Vysoké Mýto, IČO: 25953818 z důvodu prodloužení termínu dokončení 
stavebního díla do 31. 8. 2024 a pověřuje starostu města podpisem uvedeného dodatku. 
n  RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na realizaci akce „Oprava kojeneckého 
bazénu v Plaveckém bazénu Rychnov nad Kněžnou“ se společností Four Projects s.r.o., 

se sídlem Trnkova 3070/150a, Brno – Líšeň, IČO: 05527961, dle předloženého návrhu 
a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy. 
n  RM vzala na vědomí zápis z komise pro výběr žadatelů na byt č. 14 v bytovém 
domě čp. 1898, Mírová ul., Rychnov n. Kn. ze dne 13. 5. 2024 a schvaluje uzavření 
Nájemní smlouvy na byt č. 14 o vel. 2+kk v čp. 1898, Mírová ul., Rychnov n. Kn., dle 
podmínek vzoru Nájemní smlouvy schválené usnesením Rady města Rychnov nad 
Kněžnou č. 155/2024 dne 6. 3. 2024. 
n  RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 08/24/S na akci „Rekon-
strukce hřiště ZŠ při čp. 37, Komenského ul., Rychnov n. Kn.“ se společností STAKO 
Červený Kostelec s.r.o., se sídlem Lhota za Červeným Kostelcem 393, IČO: 45536422, 
dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem uvedeného dodatku. 
n  RM schvaluje cenovou nabídku pro vícepráce, méněpráce pro Dodatek č. 1 ke 
Smlouvě o dílo na akci „Rychnov nad Kněžnou – Oprava zárubní zdi ve školní zahradě“  
od zhotovitele Dlažba Vysoké Mýto, s.r.o., se sídlem Husova 437, Vysoké Mýto, IČO: 
25953818 ze dne 6. 5. 2024 a pověřuje starostu města podpisem Dodatku č. 1 ke 
Smlouvě o dílo se společností Dlažba Vysoké Mýto, s.r.o. dle výše uvedené cenové 
nabídky ze dne 6. 5. 2024. 
 Ing. Jan Skořepa                           Mgr. Jana Drejslová 
starosta města                     místostarostka města 

 n  RM schvaluje  
1. uzavření Smlouvy o bankovních produktech a službách se společností MONETA 
Money Bank, a.s., Vyskočilova 1442/1b, Praha 4 – Michle, IČO: 25672720, dle 
předloženého návrhu.  
2. uzavření dispozic ke Smlouvě o bankovních produktech a službách se společností 
MONETA Money Bank, a.s., Vyskočilova 1442/1b, Praha 4 – Michle, IČO: 25672720, dle 
předloženého návrhu.  
3. uzavření Rámcové smlouvy o termínovaném vkladu se společností MONETA Money 
Bank, a.s., Vyskočilova 1442/1b, Praha 4 – Michle, IČO: 25672720, dle předloženého 
návrhu, a pověřuje starostu města podpisem výše uvedených smluv a dokumentů. 
n  RM schvaluje uzavření Darovací smlouvy se společností ASSA ABLOY Opening 
Solutions CZ s.r.o., Strojnická 633, Rychnov n. Kn., IČO: 04599021 ve výši 17.824,00 Kč 
na provoz stanoviště sdílených kol u sídla společnosti ASSA ABLOY Opening Solutions CZ 
s.r.o., dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem uvedené smlouvy. 
n  RM schvaluje udělení plné moci místostarostce města Mgr. Janě Drejslové k 
podepisování dokumentů souvisejících s realizací malého projektu s názvem „Kladským 
pomezím bez hranic“, předkládaným do Fondu malých projektů v Euroregionu Glacensis 
v rámci Programu Interreg Česko – Polsko 2021-2027, dle předloženého návrhu. 
n  RM schvaluje uzavření Dohody o spolupráci na projektu realizovaného z 
prostředků Programu INTERREG Česko – Polsko 2021 – 2027 prostřednictvím Fondu 
malých projektů Euroregionu Glacensis s partnerem Město Klodzko, pl. B. Chrobrego 1, 
Klodzko, Regon: 890717912, dle předloženého návrhu a pověřuje na základě plné 
moci místostarostku města Mgr. Janu Drejslovou podpisem výše uvedené dohody. 
n  RM schvaluje aktualizaci ceníku časově omezeného stání a časově neomezeného 
abonentního a rezidentního stání silničních motorových vozidel na místních 
komunikacích v Rychnově n. Kn. ode dne 1. 7. 2024, dle předloženého návrhu, který 
ruší ceník účinný od 1. 7. 2020. 
n  RM schvaluje Nařízení o stání silničních motorových vozidel na vymezených 
místních komunikacích v Rychnově nad Kněžnou, dle předloženého návrhu, které ruší 
stejnojmenné nařízení města č. 4/2023. 
n  RM schvaluje uzavření Dodatku č. 9 Smlouvy o vzájemné spolupráci při zajištění 
dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou s Královéhradeckým krajem, Hradec 
Králové, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše 
uvedeného dodatku. 
n  RM souhlasí s konáním dětského cyklistického závodu na horských kolech „MALÝ 
STALAK BIKE CUP 2024“ dne 31.08.2024 od 13:00 do 16:00 hod v prostoru 
dopravního hřiště a travnatých ploch okolo fotbalového stadionu v Rychnově n. Kn.  
na pozemku p.č. 910/1 a 910/36 v k.ú. Rychnov n. Kn., pod záštitou spolku Cycling 
teamu Rychnov n .Kn., Palackého 113, Rychnov n. Kn., IČO: 70148180, dle předložené 
žádosti ze dne 22. 5. 2024. 
n  RM schvaluje udělení výjimky dle čl. 5 odst. 7. směrnice Zásady zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu k zakázce cenová nabídka na akci „Rychnov nad 
Kněžnou – oprava místní komunikace, ul. Anatola Provazníka“ od zhotovitele 

STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, Praha 5 - Jinonice, IČO: 60838744 ze dne 15. 5. 2024 a 
pověřuje starostu města podpisem Smlouvy o dílo se společností STRABAG a.s., dle 
výše uvedené cenové nabídky ze dne 15. 5. 2024. 
n  RM schvaluje udělení výjimky dle čl. 5 odst. 7. směrnice Zásady zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu k zakázce cenová nabídka na akci „Rychnov nad 
Kněžnou – oprava místní komunikace v areálu kasáren“ od zhotovitele STRABAG a.s., 
Kačírkova 982/4, Praha 5 - Jinonice, IČO: 60838744 ze dne 15. 5. 2024 a pověřuje 
starostu města podpisem Smlouvy o dílo se společností STRABAG a.s., dle výše 
uvedené cenové nabídky ze dne 15. 5. 2024. 
n  RM schvaluje udělení výjimky dle čl. 5 odst. 7. směrnice Zásady zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu k zakázce cenová nabídka na akci „Lokot – oprava 
místní komunikace od č.p. 115 po č.p. 79“ od zhotovitele STRABAG a.s., Kačírkova 
982/4, Praha 5 - Jinonice, IČO: 60838744 ze dne 15. 5. 2024 a pověřuje starostu města 
podpisem Smlouvy o dílo se společností STRABAG a.s., dle výše uvedené cenové 
nabídky ze dne 15. 5. 2024. 
n  RM schvaluje udělení výjimky dle čl. 5 odst. 7. směrnice Zásady zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu k zakázce cenová nabídka na akci „Rychnov nad 
Kněžnou – oprava místní komunikace, OK Mírová“ od zhotovitele STRABAG a.s., 
Kačírkova 982/4, Praha 5 - Jinonice, IČO: 60838744 ze dne 15. 5. 2024 a pověřuje 
starostu města podpisem Smlouvy o dílo se společností STRABAG a.s., dle výše 
uvedené cenové nabídky ze dne 15. 5. 2024. 
n  RM schvaluje udělení výjimky dle čl. 5 odst. 7. směrnice Zásady zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu k zakázce cenová nabídka na akci „Rychnov nad 
Kněžnou – oprava místní komunikace, ul. Palackého“ od zhotovitele STRABAG a.s., 
Kačírkova 982/4, Praha 5 - Jinonice, IČO: 60838744 ze dne 15. 5. 2024 a pověřuje 
starostu města podpisem Smlouvy o dílo se společností STRABAG a.s., dle výše 
uvedené cenové nabídky ze dne 15. 5. 2024. 
n  RM schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo na akci „Rekonstrukce 
hřiště ZŠ při č.p. 37 v ul. Komenského, Rychnov n. Kn.“ se společností STAKO Červený 
Kostelec s.r.o., se sídlem Lhota za Červeným Kostelcem 393, Červený Kostelec, IČO: 
45536422 z důvodu změny termínu zahájení díla, dle předloženého návrhu a 
pověřuje starostu města podpisem výše uvedeného dodatku. 
n  RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na akci „Rekonstrukce budovy č.p. 469 na 
koupališti v Rychnově n. Kn.“ se společností VHS s.r.o., se sídlem Lukavice 252, 
Lukavice, IČO: 19681313, dle předloženého návrhu. Smlouva o dílo bude uzavřena na 
základě výjimky dle čl. 5 odst. 7. směrnice Zásady zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy. 
n  RM schvaluje cenovou nabídku pro akci „Oprava ul. Jabloňová alej, Rychnov nad 
Kněžnou“ od zhotovitele KONKRET CZ, spol. s r.o., Smetanovo nábřeží 304, Vamberk, 
IČO: 25942352, ze dne 6 .5. 2024 a pověřuje starostu města podpisem Smlouvy o dílo 
se společností KONKRET CZ, spol. s.r.o., dle uvedené cenové nabídky ze dne 6. 5. 2024. 
n  RM schvaluje udělení výjimky dle čl. 5 odst. 7. směrnice Zásady zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu k zakázce cenová nabídka na akci „Lokot – oprava 
místní komunikace ke skládce, úsek Rychnov n. Kn.“ od zhotovitele STRABAG Silnice 
a.s., Kačírkova 982/4, Jinonice, Praha 5, IČO: 45359041, ze dne 15. 5. 2024 a pověřuje 
starostu města podpisem Smlouvy o dílo se společností STRABAG Silnice a.s., dle výše 
uvedené cenové nabídky ze dne 15. 5. 2024. 
n  RM schvaluje uzavření Smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení – vrt 
RK-2 Lipovka, na p.p.č. 365/4 v k.ú. Lipovka u Rychnova nad Kněžnou k distribuční 
soustavě do napěťové hladiny nízkého napětí se společností ČEZ Distribuce, a.s., se 
sídlem Teplická 874/8, Děčín, IČO: 24729035, dle předloženého návrhu a pověřuje 
starostu města podpisem výše uvedené smlouvy. 
n  RM schvaluje udělení výjimky dle čl. 5 odst. 7. směrnice Zásady zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu k zakázce cenová nabídka na akci „Město Rychnov 
nad Kněžnou - oprava ul. Fibichova“ od zhotovitele Stavitelství EU s.r.o., Husovo 
náměstí 99, Vamberk, IČO: 27521711, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu 
města podpisem Smlouvy o dílo se společností Stavitelství EU s.r.o. 
n  RM schvaluje výsledek zadávacího řízení veřejnou zakázku Úprava parkoviště 
Mírová za bytovým domem čp. 1760 a na základě doporučení komise souhlasí s 
uzavřením smlouvy o dílo s vítězným účastníkem ŠTĚPÁNEK, spol. s.r o., Nádražní 460, 
Opočno, IČO: 45535124, který podal ekonomicky nejvýhodnější nabídku a pověřuje 
starostu města podpisem výš uvedené smlouvy. 
Ing. Jan Skořepa                           Mgr. Jana Drejslová 
starosta města                     místostarostka města

Výtah ze zápisu z jednání Rady města  
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 29. 5. 2024

Výtah ze zápisu z jednání Rady města  
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 15. 5. 2024

20 Rychnovský zpravodaj                                                www.rychnov-city.cz



20
24

_i
nz

er
ce

_L
et

os
vi

ne
m

_R
yc

hn
ov

_1
36

x1
93

m
m

_r
as

tr
.in

dd
   

1
10

.0
6.

20
24

   
14

:4
5:

20



KUPON KŘÍŽOVKY  
Rychnovského zpravodaje 7-8/2024

Tajenky 
...................................................................... 
...................................................................... 
...................................................................... 
...................................................................... 
...................................................................... 
...................................................................... 
...................................................................... 
...................................................................... 
......................................................................

  Vyplněný kupon odešlete 
poštou, e-mailem nebo ho 

můžete vhodit do označené 
schránky v přízemí budovy 

Národního domu,  
Panská 79  

do 19. srpna 2024. 

Adresa: 

.......................................  

.......................................  

.......................................  

.......................................  

....................................... 

Výherci křížovky 6/2024 
Blahopřejeme úspěšným luštitelům.

křížovka

e-mail: (usnadní komunikaci)

  Tuto ženu zcela milovala poněkud dříve narozená 
generace. Ona připravovala dětem ….. (PRVNÍ TAJENKA) 
filmy. Její první film byl ….. (DRUHÁ TAJENKA). To jí bylo 
čtyřicetčtyři let. Bydlela ve Zlíně a do práce to měla jen 
kousek. Tam pak vytvořila filmy ….. (TŘETÍ TAJENKA), Míček 
Flíček, Zlatovláska, Vláček kolejáček a mnoho dalších. 
Kýžené stovky se nedožila. Zemřela jen o sedm roků dříve. 
Jmenovala se ….. (ČTVRTÁ TAJENKA). 
 
HLÁSKOVÁ KŘÍŽOVKA: 
VODOROVNĚ: A. Výzva; núbijská bavlna. – B. Obtížný hmyz; 
město v Japonsku. – C. Oborat; rybářská síť. – D. Nízká karta; 
druhá tráva. – E. Slovensky „jenom“; PRVNÍ DÍL TŘETÍ 
TAJENKY; americké mužské jméno. – F. Parkový keř; 
kilogramy; nižší šlechtici. – G. Národní park v Africe; 
pomocník při bohoslužbách; hůl se sekerou. – H. Pouzdro; 
hloupá žena; podnik v Pečkách; paruka. – I. Sportovec; 
staroíránský symbol čistoty; oplocená část lesa. – J. 
Kanadský zpěvák; DRUHÝ DÍL DRUHÉ TAJENKY; nářečně 
„skopec“. – K. Zastarale „unavit“; Český herec; zelenina 
podávaná jako příloha. – L. Švýcarské město; druh želvy; 
bývalý házenkář Dukly Praha. – M. Španělské ženské jméno; 
svatební květina; nářečně „máma; ruší pleteninu. – N. 
Nářečně „tento“; metropole Filipín; pracovník v zemědělství. 
– O. Vrch u Třebechovic; bulharská měna; značka starších 
gramodesek; německé ženské jméno. – P. Stahovací roleta; 
kananejská bohyně úrody; míra dřeva; anglické mužské 
jméno. – R. ČTVRTÁ TAJENKA. 
 
SVISLE: 1. Neobuti; SPZ Košic – města; osoba provádějící 
audit. – 2. Tučnolistá rostlina; Thajské platidlo; japonská 
báseň; hovorový souhlas; kout. – 3. PRVNÍ DÍL DRUHÉ 
TAJENKY; PRVNÍ TAJENKA; mládě skotu. – 4. Ozvěny; 
řeholníci; silný provaz; vrch v Nitře. – 5. Druh květenství; 
španělská exkrálovna; maďarský zápor; jednotka hmotnosti 
Dánska; šalba. – 6. Náš hokejista v NHL; iniciály spisovatele 
Těsnohlídka; šutroví. – 7. Čistidlo na okna; vrch u Bělehradu; 
mírný vánek. – 8. Ať žije; ještěr; značka přetlaku. – 9. Výkvět; 
druh pryskyřice; zastarale „Estonec“. – 10. Obrazovka 

luštěte se zpravodajem

KDO TO JE ? – 12.

Tajenky křížovky z  Rychnovského 
zpravodaje  6/2024 
malíř  Antonín Slavíček -   
- Vysočinu - do trávy raněn

Tentokrát byli vylosováni:  
Hana Hofmanová, Mírová 1436, RK 
Jaroslava, Kotýzová, Roveň 11, RK 
Miroslav Leinweber, Kamenice 31, 51801 Dobruška 
 
Vylosovaní si své ceny mohou vyzvednout 
v Městském informačním centru na  náměstí.  
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30.–31. 8.
Poláčkovo nám.
a zámecký park

Kejklíři, šermíři, ukázky dravců, 
žonglér Pupa, ohnivá rocková show,
Divadlo eMILLIon, Romaneto Praha,
kapela Old Horse, Papakult, Řemdih…

Hry pro děti i dospělé, jednokolkový
trenažér, loutkový ateliér, chůdař…

Výstava historických vozidel před
Kolowratským zámkem v sobotu od 10.00

Rychnov
nad KněžnouKultura

Rychnovský
jarmark

Pořádá Kultura Rychnov nad Kněžnou s.r.o.,

Dům dětí a mládeže Rychnov nad Kněžnou

a Město Rychnov nad Kněžnou

kulturark.cz  |  deckoviny.cz  |  emillion.cz

notebooku; provincie v JAR; řadová 
číslovka. – 11. Asfalt; značka poloměru 
(foneticky); neprofe-sionál. – 12. Druh 
opice; na co; divadlo v Praze; řeka v Rusku; 
německé mužské jméno. – 13. Severské 
mužské jméno; mučit; malá osička; 
slovensky „přede“. – 14. Turecký četník; 
vyrobená z okurek; římskými číslicemi 
1054. – 15. Nádoba u studny; staročeské 
vztažné zájmeno; italské ženské jméno; 
japonská délková míra; citoslovce hlasu 
vrány. – 16. První muž; jiné (nářečně); 
DRUHÝ DÍL TŘETÍ TAJENKY. 
NÁPOVĚDA: P – STÉR, 2 – BAT, 4 – ZOBOR, 
6 – PALÁT, 9 – ELEMI, 12 – UKA     

                                      Vladimír Čihák 

Výherci křížovky budou zveřejněni v dalším vydání 
zpravodaje.  



prodej – servis – opravy – příslušenství

Rychnov nad Kněžnou, tel.: 608 463 186
www.servisnotebook.cz

NOTEBOOKY - POČÍTAČE - TISKÁRNYCAFÉ BAR  RESTAURACE  PENZION
Staré náměstí 70, Rychnov nad Kněžnou

Rezervace restaurace, salónek: 777 796 700
Rezervace ubytování: 777 796 792

Zastřešená venkovní terasa
Míchané nápoje
Rotující pípa
Žebra, steaky, saláty
Aktuální informace a akce sledujte 
na facebooku a webu.

www.uzvonu.com

  Přijmeme kuchaře
Více info na tel. 777 796 792 nebo v provozovně.

Otevíráme 
     pro Vás novou 
pobočku Allianz

Vlasta Čepelková
773 718 459
vlasta.cepelkova@iallianz.cz

Otevírací doba
Pondělí	 8.30	–	17.30
Úterý	 8.30	–	16.00		
Středa	 8.30	–	17.30
Čtvrtek	 8.30	–	13.00		
Pátek	 zavřeno

Palackého	699,	Rychnov	nad	Kněžnou
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